
fr*
NZTNNNN OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONATE

E DI ALTA SPECIALIZZAZTONE

Civico Di
A:iefldn di ailis

Cr-istiaa Beafi'ate}li
r*azissèle ad Ataa 5pe*aiisic*is*e

DELIBERA DEL C OÀ/IMISSARI O STRAORDINARIO

,'0 0CI i n 1 FtE .2024N del

Presa cltatto tlel D.A. n. 1/2024/GAB del 31/01/2024 di nomina del Dott. Walter

Messina quale Commissario Straorclintrio tlell'Azientla Ospedaliera di Rilievo
Nazionale e di Atta Specializzazione " Civico - Di Cristina - Benfrutelli " di Palermo -
Ins ediamento del Commissario Straordinurio

L'anno duemilaventiquattro giorno rtran0 del mese di nei locali della Sede Legale di

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Dott. ter Messina, nominato con D.A. n.

ll2024lGAB del 3110112024 e assistito
presente delibera sulla base della

OGGETTO:

01

U.O.C. ECONOMICO _ FINANZIARIO

VEzuFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

No Conto Patrimoniale

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente

atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Scheda BUDGET allegata

Il Direttore dell'U.O.C.

datata

euro)

No Conto economico

Budget assegnato anno 2024

Il Responsabile

del procedimento

U.O.C. RISORSE UMANE

Proposta n. 79laru del 0l/0212024

n Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

qfl;w'Dott.ssa Maria

UOS
del personale

sich

Il Dir

Dott.
Gestione

IL Direttore UOC
Risorse Umane

qt"
riportata

quale segretario verbalizzarfte adotta la



It Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti.

Vista la nota n. 215912024.con cui è notifieato il D.A. n. n. !12024/GAB del 3110112024 avente ad oggetto
"Nomina dei Coinmissari straordinari delle Aziende e degli Enti del Servizio sanitario regionale" (allegato
A);

..Dato atto che detto Decreto nomina il dott. Walter Messina quale Commissario Straordinario dell'Arnas Civico
Di Cristina Benfratelli di Palermo con decorrenza 11212024:

,/
- Ritenuto di:

oPrendereattodelD'A'n.n.1l202Jl'ftABdel3l/0l/2024;
c I Prendére 4tto,; pe1 l'effetto, della:nomina del dott. Walter Messina quale Commissarié Straordinario

dell'Arnas Civico;Di Cristina Benfratelli di Palermo;
o Dare atto che l'incarico decorre dal11212024 e sino alla nomina del Direttore Generale;
o Dare atto dell'inserimento del dott. Walter Messina qúale Commissario Straordinario dell'Arnas

Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo afare datadal11212024;
o Dare atto che il Commissario straordinario, al fine di garantire la continuità e la funzionalità

dell'Arnas, assume la legale rappresentanza ed adotta tutti i prowedimenti finalizzati alla complessiva
or ganizzazione e gestione dell' Azienda;

o Dare atto che al dott. Walter Messina è attribuito il trattamento economico del Direttore generale

dell'Arnas con esclusione della quota correlata ai risultati di gestione;

Ritenuto, altresì, di prendere atto del verbale di "passaggio di consegne" redatto in data 11212024 (allegato B);

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla
normativa vigente che disciplina la materiatattata.

PROPONE

Per quanto in premessao che si intende riportato e trascritto, di:

1. Prendere atto del D.A. n. n. Il2024lGAB del 3110112024 (allegato A) avente ad oggetto 'lrlomina dei
Commissari straordinari delle Aziende e degli Enti del Servizio sanitario regionale"

2. Prendere atto, per I'effetto, della nomina del dott. Walter Messina quale Commissario Straordinario
dell'Arnas Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo;

3. Dare atto che:
o l'incarico decorre dal11212024 e sino alla nomina del Direttore Generale;
. il dott. Walter Messina si insedia quale Commissario Straordinario dell'Arnas Civico Di Cristina

Benfratelli di Palermo a fare data dal11212024;
. il Commissario straordinario, al fine di garantire la continuità e la funzionalità dell'Arnas, assume

la legale rappresentanza ed adotfa tutti i prowedimenti finalizzati alla complessiva organizzazione
e gestione dell'Azienda

. al dott. Walter Messina è attribuito il trattamento economico del Direttore generale dell'Arnas con
esclusione della quota correlata ai risultati di gestione;

4. Prendere atto del verbale di "passaggio di consegne" redatto in data ll2/2024 (allegato B);

Il Direttore UOC Risorse Umane
Dott.ssa Maria Lui$a Curti

tltU2^
I

2

5. Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione



Il Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui,'Í;i intende riportata e trascritta;
. ritenuto di condividerne il contenuto; ,r 'j:' , .: ,r ',

-'assistito dal segretario verbaliz zante,

/
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che ,((n s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsatiile della struttura proponente
àr'

Commissario Straordinhrio

il

J



PIIBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n"30 del 0311711993, in

copia conforme all'

..decorrere dal giorno

originale è stata pu

0 4 fEB ?024

bblicata in formató digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

e che, nei l5 giorni consecutivi successivi

Ll Non sono pervenute opposizioni

tr Sono pervenute opposizioni da
/

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

tr Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e

divenuta

ESECUTIVA

n Per decorren za deltermine di cui alla L.R. n. 30193 art.53 comma 6.

I Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTTVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità it Prot.

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

hapronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il

Notificata in Archivio il Prot. n.

4

Altre annoiazioni

il Responsabile Ufficio Atti D eliberativi


